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Beslutsförslag Regionkontoret 
 

Datum 
2026-01-27 

Diarienummer 
RS251657 

Regionstyrelsen 
 
 
Gallringsbeslut om Smittskydd Hallands gamla 
handlingar från Sminet 2.0  

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att: 

- Anmälningar enligt smittskyddslagen och fall rörande vissa sjukdomar 
som inte längre är anmälningspliktiga, patientkort och tillhörande 
daganteckningar samt diarier tillhörande Region Halland i Sminet 2.0 
bevaras 

- Intressenter och kopior av kliniska anmälningar och laboratoriean-
mälningar tillhörande Region Halland i Sminet 2.0 gallras efter 5 år 

- Användarloggar och dokumentloggar tillhörande Region Halland i 
Sminet 2.0 gallras efter 10 år 

Sammanfattning 

Folkhälsomyndigheten har uppmanat landets regioner att ta beslut om 
bevarande eller gallring av vissa informationsmängder i det gemensamma 
systemstödet SmiNet.  Ur ett smittskyddsperspektiv är SmiNet landets 
viktigaste informationssystem och innehåller mycket bevarandevärd 
information. Efter en prövning utifrån 3 § Arkivlagen har vissa 
dokumenttyper funnits bevarandevärda och ska därmed levereras från SmiNet 
till Region Halland, medan andra dokumenttyper kan gallras. Gallringen 
hanteras av Folkhälsomyndigheten. Region Hallands beslut kommer att delges 
Folkhälso-myndigheten och ligga till grund för den vidare hanteringen av de 
aktuella informationsmängderna.  
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Bakgrund 

SmiNet är ett webbaserat övervakningssystem för smittsamma sjukdomar som 
är anmälningspliktiga enligt smittskyddslagen (2004:168) samt 
smittskyddsförordningen (2004:255). Systemet kan även användas för anmälan 
av icke anmälningspliktig sjukdom som uppträder i oväntad form. 
 
SmiNet skapades som ett gemensamt projekt mellan dåvarande 
Smittskyddsinstitutet (SMI) och landstingens och regionernas 
smittskyddsläkare, i syfte att förstärka landets smittskydd och beredskap. Ur 
ett smittskyddsperspektiv är det landets viktigaste informationssystem.  
Det ger förutsättningar för att i ett så tidigt skede som möjligt, utan 
tidsfördröjning mellan diagnos och anmälan, få en epidemiologisk överblick i 
syfte att förhindra spridning av allmänfarliga eller övriga anmälningspliktiga 
sjukdomar mellan människor. Systemet ger även god beredskap för att kunna 
snabbt lägga till nya sjukdomar som behöver övervakas.  
 
Genom sammanställning och uttag av data ur systemet kan även statistisk 
bearbetning och analys genomföras, som kan utgöra underlag för statistiska 
sammanställningar, rapporter och utvecklandet av primärpreventiva insatser. 
Därtill fungerar systemet som ett dokument- och ärendehanteringssystem som 
stödjer och underlättar handläggningen av anmälda fall, utredningar av utbrott 
och andra smittskyddsärenden samt informations-utbytet mellan 
Folkhälsomyndigheten (Fohm) och smittskyddsenheterna. 

Samtliga 21 regionala smittskyddsenheter är anslutna till SmiNet, liksom de 
mikrobiolog-iska laboratorierna och tusentals vårdenheter. Systemet ägs och 
finansieras gemensamt av Fohm, som äger 50 procent, och de regionala 
smittskydden, som tillsammans äger resterande 50 procent. Fohm ansvarar för 
drift, support, förvaltning samt utveckling av systemet, vilket även finansieras 
av SmiNets gemensamma budget.  
 
När SmiNet 1.0 infördes 1997 utreddes inte frågan kring 
informationsägarskapet i det delade systemet. Vem av de inblandade 
myndigheterna som ansvarar för vilken information och i vilken omfattning 
har därför länge varit oklart. Med tiden har stora mängder informa-tion, vara 
av mycket ska bevaras för framtiden, ackumulerats i systemet.  
 
När så den tredje systemversionen, SmiNet 3.0, infördes 2021 kunde av olika 
anledningar inte all information migreras från SmiNet 2.0, och frågorna 
ställdes på sin spets. Fohm tillsatte år 2022 därför en utredning i syfte att 
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fastställa ansvaret för informationshantering och arkivbildning. Som en del av 
arbetet identifierades ett antal dokumenttyper som respektive region ansvarar 
för och inte skulle migreras till den nya systemversionen. Fohm tog fram 
rekommendationer men uppmanade samtidigt regionerna att ta ställning till 
huruvida de bedömde att handlingarna skulle bevaras eller gallras. Detta beslut 
omfattar de icke-migrerade handlingar som för Region Hallands del ska 
bevaras respektive gallras. 
 

Överväganden 

Följande dokumenttyper har Region Halland haft att ta ställning till: 

1. Anmälningar enligt smittskyddslagen och fall rörande vissa sjukdomar som 
inte längre är anmälningspliktiga  

2. patientkort och tillhörande daganteckningar  

3. diarier  

4. intressenter  

5. användarloggar  

6. dokumentloggar  

7. kopior av kliniska anmälningar och laboratorieanmälningar  

Dokumenttyperna har med utgångpunkt i 3 § Arkivlagen prövats avseende 
deras relevans för verksamheten, lagstiftningen och forskningen. Av betydelse 
för bedömningen av verksamhetens behov har varit möjligheten att få fram 
information angående hur de aktuella informationsmängderna tidigare 
hanteras i verksamheten. Detta har i flera fall visat sig svårt då tidigare rutiner 
och arbetssätt inte dokumenterats. En dialog med andra regioner kring hur de 
valt att hantera informationsmängderna har därför gett betydelsefull input i 
ärendet. 

Efter genomförd värdering av informationsmängderna föreslås att; 

- Anmälningar enligt smittskyddslagen och fall rörande vissa sjukdomar 
som inte längre är anmälningspliktiga, patientkort och tillhörande 
daganteckningar samt diarier bevaras. 

- Intressenter och kopior av kliniska anmälningar och 
laboratorieanmälningar gallras efter 5 år 

- Användarloggar och dokumentloggar gallras efter 10 år. 
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De dokumenttyper som ska bevaras behöver exporteras ut från SmiNet och 
levereras till Region Halland. Folkhälsomyndigheten hanterar exporten utifrån 
detta beslut. Den vidare hanteringen av de aktuella informationsmängderna 
sedan de inkommit till Region Halland bestäms av mängden information, 
format och möjligheterna till långsiktigt bevarande. 

Gallringen hanteras av Folkhälsomyndigheten utifrån detta beslut. 

 

 

 
 
 
 
 
 
Förvaltning 

Krister Björkegren 
 
Regiondirektör 

Emma Pihl 
 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

  

Bilaga:- 
 
Styrelsens/nämndens beslut delges 
Folkhälsomyndigheten 
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